



सरकारी गजट, उत्तराखण्ड

उत्तराखण्ड सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग-1, खण्ड (क)

(उत्तराखण्ड अधिनियम)

देहरादून, सोमवार, 17 दिसम्बर, 2007 ई0

अग्रहायण 26, 1929 शक सम्वत्

उत्तराखण्ड शासन

विधायी एवं संसदीय कार्य विभाग

संख्या 1207/XXXVI(4)/2007

देहरादून, 17 दिसम्बर, 2007

अधिसूचना

विविध

“भारत का संविधान” के अनुच्छेद 200 के अधीन महामहिम राज्यपाल ने उत्तराखण्ड विधान सभा द्वारा पारित उत्तराखण्ड सहकारी समिति (संशोधन) विधेयक, 2007 पर दिनांक 12 दिसम्बर, 2007 को अनुमति प्रदान की और वह उत्तराखण्ड का अधिनियम संख्या 09, वर्ष 2007 के रूप में सर्वसाधारण की सूचनार्थ इस अधिसूचना द्वारा प्रकाशित किया जाता है।

उत्तराखण्ड सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2007

(अधिनियम सं0 09, वर्ष 2007)

[भारत गणराज्य के अठ्ठावनवें वर्ष में अधिनियमित]

उत्तरांचल सहकारी समिति अधिनियम, 2003 का अग्रतर संशोधन करने के लिए
अधिनियम

- | | |
|---|---|
| संक्षिप्त नाम एवं
प्रारम्भ | 1. (1) इस अधिनियम का संक्षिप्त नाम उत्तराखण्ड सहकारी समिति (संशोधन) अधिनियम, 2007 है।
(2) यह तुरन्त प्रवृत्त होगा। |
| धारा 29 की
उपधारा(2), (3)
तथा (4) में
संशोधन | 2. उत्तरांचल सहकारी समिति अधिनियम, 2003 की धारा 29 में—
(क) उपधारा (2) में, शब्द "पांच वर्ष" के स्थान पर शब्द "दो वर्ष" रख दिये जायेंगे।
(ख) उपधारा (2) के पश्चात् निम्नलिखित परन्तुक बढ़ा दिया जायेगा, अर्थात् :—
"परन्तु किसी प्रबन्ध कमेटी का कार्यकाल, जिसने इस अधिनियम के दिनांक को या उससे पूर्व अपने गठन के दिनांक से दो वर्ष की अवधि पूरी कर ली है, तब उसके निर्वाचित सदस्यों का कार्यकाल ऐसे प्रारम्भ पर समाप्त हो जायेगा"।
(ग) उपधारा (3) में क्रमशः शब्द "चार माह" एवं "दो माह" के स्थान पर क्रमशः शब्द "दो माह" तथा "एक माह" रख दिये जायेंगे।
(घ) उपधारा (4) में शब्द "चार मास" के स्थान पर शब्द "दो माह" रख दिये जायेंगे। |

आज्ञा से,

श्रीमती इन्दिरा आशीष,
सचिव।

In pursuance of the provisions of Clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of The Uttarakhand Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2007 (Uttarakhand Adhiniyam Sankhya 09 of 2007).

As passed by the Uttarakhand Legislative Assembly and assented to by the Governor on December 12, 2007.

No. 1207/XXXVI(4)/2007

Dated Dehradun, December 17, 2007

NOTIFICATION

Miscellaneous

THE UTTARAKHAND CO-OPERATIVE SOCIETIES (AMENDMENT) ACT, 2007

(ACT No. 09 OF 2007)

[Be enacted in the 58th Year of the Republic of India by the Uttarakhand Legislature as follows]

Further to amend the Uttaranchal Co-operative Societies Act, 2003 be enacted in the 58th year of the Republic of India as follows

AN

ACT

